
  

    

  

Krajská hygienická stanice
Moravskoslezského kraje

se sídlem v ostravě
Na Bělidle 7

702 00 Ostrava

V Klimkovicích, dne 9. ledna 2023

Věc: Žádosto poskytnutí informace ve smyslu zákonač.106frgg9 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

       

 , zastoupený předsedou předsednictva    - dále jen
jako ,,Žaďatel" tímto žáďá Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje,
jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 10611999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů - dále jen jako

,,KH:S" nebo ,,Povinný subjekt" o poskytnutí následujících informací.

KHS vydala dne 26.5.202'],, a to jako správní orgán místně a věcně příslušný podle §
82 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 25812000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
někteqich souvisejících zákonů, ve zněnípozdéjších předpisů, správní rozhodnutí č.j.

KHSMS 25175|20201/HOK/OV, na zákIadě kterého došlo k prodloužení účinnosti
časově omezeného povolení překročení hygienického limiťu hluku zptovozu dálnice
D1 v úseku mezi exitem 349 Klimkovice a exitem 354 Rudná * dále jen jako

,,Rozhodnutí". Rozhodnutím tak byla Ředitelství silnic a dálnic Čn - dále jen jako

,,ŘSD ČR- prodloužena platnost časově omezeného povolení pro překročení
hygienického limifu silničního hluku v denní době o 2dB, v noční době o 7dB ve
venkovních chráněných prostorech staveb zprovozu dálnice D1 v úseku mezi exitem
349 Klimkovice a exitem 354 Rudná, a to do 31.12.2025.

'       



      
  

  

KHS v souladu s § 99 zákona č.25312000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některych souvisejících předpisů, ve znéní pozdějších předpisů, současně stanovila
ŘSn Čn podmínky, a to mimo jiné:

1,. Zpracování dokumentace pro společné povolení (DUSP), a to do 612022 a
2. Podání žádosti o společné povolení do 12l2O22.

S ohledem na shora uvedené Vás tedy žádám o zpřísťupnění následujícíclr informací:

7. DoŠlo ze strany ŘSO Čn ke splnění podmínky , jež jeuvedena pocl bodem 7., tl.byla
ve lhůtě do 612022 zpracována dokumentace pro společné povolení?

2, Byla ze strany ŘSP Čn podána ve lhůtě do 72l2O22žádost o společné povolení?
3. Pro případ, Že ŘSD ČR nesplnilo shora uvedenou podmínku či podmínky, jak bude

KHS v této věci dále posťupovat?

Zdvořile Žádám, aby zpíístupněné informace byly sd,eleny v zákonné lhůtě, a to
písemně a d      

  

 

 
  

       



VÁŠ D
ZE DN

SPIS. Z
ČÍSLO
VYŘIZ
TEL.: 
E-MAI

DATU

Posky
ve zně

Dne 1
„správ

„žadat
pozděj

V před

1.

2.
3.

Po po
§ 14 o

Správn
správn
koncep
podotk
mostů 
podmí
je žádo

U bodu
věci do
poskyt

K  

R
Po
1x
1x
rajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě
OPIS ZN.:   
E: 9. 1. 2023 

NAČKA:  S-KHSMS 01553/2023/OV/OPaK 
 JEDNACÍ: KHSMS 03776/2023/OV/OPaK 
UJE: Mgr. Barbora Valoušková  

 
L:  

M:  23. 1. 2023 

tnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ní pozdějších předpisů 

0. 1. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 
ní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. žádost  

 (dále jen 
el“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
ších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která byla podána prostřednictvím emailu. 

mětné žádosti žadatel požádal o poskytnutí následujících informací: 

„Došlo ze strany ŘSD ČR ke splnění podmínky, jež je uvedena pod bodem 1., tj. byla ve lhůtě do 6/2022 
zpracována dokumentace pro společné povolení? 
Byla ze strany ŘSD ČR podána ve lhůtě do 12/2022 žádost o společné povolení? 
Pro případ, že ŘSD ČR nesplnilo shora uvedenou podmínku či podmínky, jak bude KHS v této věci dále 
postupovat?“ 

souzení obsahu žádosti správní orgán žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  
dst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace, kdy sděluje následující: 

í orgán k bodům 1. a 2. uvádí, že Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD“) dne 22. 6. 2022 zaslalo 
ímu orgánu sdělení o probíhajících pracích na projektové dokumentaci protihlukových opatření s termínem 
tu v listopadu roku 2022 a předpokladem podání žádosti o společné povolení v dubnu roku 2023. Nutno 
nout, že zahájení projekčních prací bylo vázáno na nezbytné podklady – geodetické zaměření, diagnostika 
apod. Tímto dokumentem správní orgán akceptoval navržené řešení a považoval jej za průběžné plnění 
nek rozhodnutí o časově omezeném povolení (dále jen „ČOP“). Podkladem pro vydání rozhodnutí o ČOP 
st s odhadovaným "rámcovým" harmonogramem jednotlivých částí přípravy.            

 3. správní orgán žadatele odkazuje na výše uvedené informace a k otázce budoucího rozhodování v dané 
dává, že v souladu s ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., není možné v režimu tohoto zákona 

ovat informace o budoucích rozhodnutí.  

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 
 

 

M
vedoucí oddě

Krajské hygienické  
se sídlem v Ostravě 
ozdělovník: 

čet vyhotovení dokumentu: 2
 adresát, počet listů 1 – DS 
 spis, počet listů 1 
gr. Eva Siejová 
lení právního a kontrolního  
 stanice Moravskoslezského kraje




